Jaguaribe, 23 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1271

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03.29.01 –

SECRETARIA DE SAÚDE  - OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros para

tender as necessidades do hospital municipal, junto a Secretaria de Saúde de

Jaguaribe PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA

EMPRESA: FRANCISCO DE ASSIS A DOS SANTOS. VALOR GLOBAL: R$

12.807,60 (doze mil e oitocentos e sete reais e sessenta centavos) DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 20 de Abril de 2012. Jaguaribe/CE, 20 de Abril de 2012.

Jeanne Nogueira Gomes – Secretaria de Saúde

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 115/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei

nº959/09, de 09 de outubro de 2009, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 23.04.2012 à 26.04.2012, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: TECNÓLOGO EM RECURSOS HÍDRICOS 1º

FABILLA CRISTIANNY AQUINO DIÓGENES PAÇO DA PREFEITURA

MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 23 de abril de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 116/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1.093/12, de 23 de abril de 2012, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 23.04.2012 à 25.04.2012, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: FISIOTERAPEUTA 4º MARIA ZULEIDE

AMORIM MUNIZ PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE,

em 23 de abril de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 132/12, 23 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, RUTH MACARIO DOS

SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR DE

UNIDADE ESCLAR, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar da 1ª Conferência Estadual sobre transparência e controle social, no

Centro de Convenções, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária,

referente aos dias 23 e 24/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23 de abril de 2012. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 133/12, 23 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos

para participar da1ª Conferência Estadual sobre transparência e controle

social, no Centro de Convenções, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 23 e 24/04/12, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 23 de abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 134/12, 23 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

LIMOEIRO DO NORTE-CE, a serviço da Secretaria de Educação

conduzindo técnicos para resolver assuntos da Agricultura Familiar, na

SEFAZ, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente

aos dias 23 e 24/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23 de

abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 135/12, 23 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE; Conceder a Servidora, ANA CLÁUDIA

JALES DE LIMA LEMOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar do segundo Encontro de

Coordenadores dos Programas de Correção de fluxo, no Auditório da

APRECE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente

aos dias 23,24 e 25/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23 de

abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 136/12, 23 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos

para participar do segundo Encontro de Coordenadores dos Programas de

Correção de fluxo, no Auditório da APRECE, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 23, 24 e 25/04/12, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 23 de abril de 2012. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

   Jaguaribe, 23 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1271

PORTARIA N º 137/12, 23 DE ABRIL DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETOR DE

ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar do Seminário Estadual de Educação Inclusiva, na

Assembléia Legislativa do Ceará, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a

diária, referente ao dia 23/04/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23 de abril de 2012. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA nº. 108/12 De: 23 de Abril de 2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Ares Lima Diniz,

inscrito no CPF(MF) sob o Nº.462.235.503-59, RG. 1944921-90 SSP/CE, PASEP:

17059506967 Residente na Rua Savino Barreira, 568, apto. 301 Centro, neste

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da

função de Chefe de educação de trânsito, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais)cada, referente às diárias no período de 23/04/12, quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 23 de Abril de 2012 JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna

público o Extrato dos Instrumentos Contratuais resultante da TOMADA DE

PREÇO n° 03.29.001/2012 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo

de Água e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.01.17.512.0033.2068 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO:

Contratação de empresa apta a executar serviços de ampliação na rede de

abastecimento de água na Sede e Distritos do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto – SAAE de Jaguaribe – CE. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria

José Diógenes Pinheiro E PELA CONTRATADA: KARLA GLEICE

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME: VALOR R$ 51.691,28

(cinqüenta e um mil seiscentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos)

Jaguaribe – CE, 23 de abril de 2012. Rozânia Maria Alves Pinheiro Barreto

Presidente da CPL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 151/2012 JAGUARIBE, 23 de abril de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 300,00 (trezentos

reais), referente às diárias nos dias 23 a 28/04/2012, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06 (seis)  diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 23 de abril de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

LEI Nº.1093, de 23 de Abril de 2012. Cria vagas na Administração Pública

Municipal e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais,

etc. FAZ saber que a Câmara Municipal APROVOU e que SANCIONA e

PROMULGA a seguinte LEI: Art. 1º. Ficam criadas na Administração

Pública Municipal as vagas de fisioterapeuta, na forma do ANEXO I, que

integra esta Lei. Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

revogando as disposições em contrário. Palácio da Intendência, 23 de Abril

de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal

CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO ANEXO I LEI 1.093/2012.

NOMENCLATUR

A DO CARGO

QUANTIDA

DE

VENCIME

NTO

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

FISIOTERAPEUTA 02 R$ 2.195,64 30 HORAS

Palácio da Intendência, 23 de abril de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***